
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

  

                                                                     РІШЕННЯ 

29 травня 2025 року № 103                                                                                              

с. Боратин       

 

Про затвердження висновку органу опіки та піклування  

щодо визначення місця проживання малолітньої  

__________________, __________ р. н. та неповнолітньої  

________________, __________ р. н. 

 

 

Відповідно до статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статей 19, 160, 161, Сімейного кодексу України, статей 8, 11, 15 Закону України «Про охорону 

дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», враховуючи рішення комісії 

з питань захисту прав дитини ______________ сільської ради від ___________ року № -__, 

заяви ______________, та з метою захисту прав та законних інтересів дітей, виконавчий 

комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 
1. Затвердити висновок органу опіки та піклування щодо визначення місця 

проживання малолітньої ______________, ____________р. н. та неповнолітньої 

_________________, __________ р. н. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник, 

начальника служби у справах дітей Боратинської сільської ради. 

 

 

Сільський голова                Сергій ЯРУЧИК 

 

 

Вікторія Мельник 



                                                            Затверджено     

                                                                                             рішенням виконавчого комітету 

                                                                                      Боратинської сільської ради 

                                                                                     від 29 травня 2025 р. № 103 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування щодо визначення місця проживання малолітньої  

______________  ___________ р.н. та неповнолітньої _________________, _____________ 

р.н. 

  

 

Органом опіки та піклування розглянуто звернення  ______________ про визначення 

місця проживання малолітньої ________________, ___________ р.н. та неповнолітньої 

__________________,  ____________ р.н. разом з ним, за адресою: ___________ область, 

____________район, село ____________, вулиця  ___________, будинок ___. 

Розглянувши документи, які були подані Аманжаєвим Григорієм Борисовичем до 

заяви, встановлено наступне: 

_______________ та  __________________ є батьками малолітньої 

___________________, ____________ р.н. та неповнолітньої  _________________, 

____________ р.н., що підтверджується (повторним) свідоцтвом про народження серії  ____ № 

_________ від ____________року виданого ____________ відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану у __________ районs _____________ї області ____________ 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції та Витягом з актового запису про 

народження  _________ від ___________.   

Відповідно до рішення _____________ місцевого суду міста __________ з питань 

сімейних справ № ____, з ________  _______________ та  _______________ розірвали шлюб. 

Рішення перекладене з німецької мови на українську мову та нотаріально засвідчене.  

Матір дітей _________________, на постійній основі проживає в 

____________________. 

Малолітня  _____________ та неповнолітня _______________ тривалий час проживали 

зі своєю мамою ________________.  Зі слів дітей з’ясовано, що на початку 2024 року між 

мамою та доньками часто почали виникати конфлікти та непорозуміння на рівні побутових 

тем, мама здійснювала психологічний тиск на дівчат. Дівчата спільно прийняли рішення про 

повернення до України та постійного проживання з батьком.  

З __________    _____________зареєстрована за місцем проживання: село _________, 

вулиця  ______, будинок __,  ______________ зареєстрована за вищевказаною адресою з 

____________. 

Відповідно до довідок від __________року № ______та № ______ виданої  ___________ 

» малолітня _____________ навчається в ___класі та неповнолітня _____________ навчається 

в __ класі. Батько приділяє значну увагу розвитку, навчанню та повсякденному догляду за 

дітьми, забезпечує їх потреби, підтримує у навчанні та бере активну участь у виховному 

процесі. Відвідує батьківські збори. Мама участі у шкільному житті не бере. 

Згідно поданої інформації в листі від __________ № _________ КНП «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги________ї сільської ради», що лікувально-профілактичними 

заходами по відношенню до ______________ та ________________ займається лише їх батько 

__________________,  __________ р. н.   

Відповідно до акту обстеження умов проживання від __________ № ___ сім’ї 

_________________, батько створив для доньок належні умови, вони проживають в окремій 

кімнаті з окремим санвузлом, вмебльованій сучасними меблями та побутовою технікою. 

Наявне місце для навчання є велика прибудинкова територія для проведення відпочинку та 

дозвілля. Доньки забезпечені усім необхідним відповідно до своїх потреб. Всебічно розвинені, 

вільно спілкуються іноземними мовами. Займаються кінним спортом та музикою. Батько 

багато часу приділяє спілкуванню з доньками, цікавиться їх емоційним станом та відносинами 



з друзями.  

Відповідно до пункту 72 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 

24 вересня 2008 року №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини», місце проживання дитини не може бути визначене з тим із батьків, 

який не має самостійного доходу, зловживає спиртними напоями або вживає наркотичні 

засоби, своєю поведінкою може зашкодити здоров'ю та розвитку дитини. Під час вирішення 

питання щодо визначення місця проживання дітей береться до уваги ставлення батьків до 

виконання батьківських обов’язків, особисту прихильність дітей до кожного з них, стан 

здоров’я дітей та інші обставини, що мають істотне значення. 

        Згідно пункту 3 Конвенції ООН про права дитини від 20 листопада 1989 року,  в усіх 

діяннях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними 

установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними 

чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється як найкращому забезпеченню 

інтересів дитини. 

         Керуючись ст. 171 Сімейного кодексу України, п. 72 Порядку провадження органами 

опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування пов’язаної із захистом прав дитини», взявши до уваги вищевказані 

факти рішенням комісії з питань захисту прав дитини ______________ сільської ради від 

____________ р., протокол № __, думку малолітньої ______________ та неповнолітньої 

__________________, керуючись найкращими інтересами дитини та забезпеченню рівності 

прав та обов’язків матері і батька щодо дитини, орган опіки та піклування ______________ 

сільської ради вважає за доцільне визначити місце проживання малолітньої 

________________, ___________ р. н. та неповнолітньої  _______________, ___________ р. н.. 

з батьком  __________________. 

 

 

 

Сільський голова                Сергій ЯРУЧИК 

 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	с.Боратин (4)
	29 травня 2025 року № 103
	с. Боратин (6)


